
Bredbåndsgiganten Lyse Tele AS ny medejer 
af tripleplay-leverandøren FastTV

I forbindelse med en aktieudvidelse i svenske FastTV.net AB bliver 
norske Lyse Tele AS næststørste aktionær med 23,3 % af aktierne. 
FastTV.net tilføres ca. 5 millioner svenske kroner før emissionsom-
kostninger.

FastTV.net AB (FastTV) har gennemført en ny aktieemission, hvilket medfører, at den 
norske bredbåndsgigant Lyse Tele AS nu er den næststørste aktionær i selskabet. 
Repræsentanter for Lyse Tele AS indtræder derfor i løbet af kort tid i bestyrelserne for 
FastTVs selskaber i Norge, Sverige og Danmark.

”At få en af Skandinaviens ledende IPTV-aktører i 
ejerkredsen ser vi som et klart bevis på, at FastTVs 
forretningsgrundlag er modent til videreudvikling. 
Vi vurderer, at vi sammen med Lyse vil skabe 
endnu flere interessante forretningsmuligheder i 
fremtiden. For FastTV er det endvidere af stor be-
tydning, at vores nye medejer foruden kapital også 
medbringer viden om markedet og muligheder for 
synergier selskaberne imellem”, siger Jesper Stev- 
rin, bestyrelsesformand i FastTV.net AB. 

”Lyse Tele ønsker at styrke sin position på det 
skandinaviske marked, og vi er derfor glade for at indtræde som storaktionær i FastTV. 
Vi tror på, at den forretningsmodel og ekspertise, som der findes i FastTV, komple-
menterer vores forretningsmodel og bidrager til en fælles udvikling som ledende               
IPTV-leverandør på det skandinaviske marked”, siger Lars Peter Christiansen, Business 
Development Manager i Lyse Tele AS.

Lyses brede erfaring fra det norske bredbånds- og IPTV-marked vil få stor betydning for 
samtlige nuværende og kommende kunder hos FastTV i Norge, Sverige og Danmark. 

”Udvidelsen af aktionærkredsen vil helt sikkert gavne vores danske kunder i form af lan-
cering af masser af nye spændende tiltag indenfor få måneder”, siger administrerende 
direktør Niels Jørgen N. Skov i FastTV.net A/S. ”Kombinationen af Nordens stærkeste 
aktør og vores markante lokale forankring i det danske marked via vores danske medak-
tionær A+, giver os nemlig mulighed for at give kunderne endnu flere digitale mulighe-
der indenfor såvel IPTV som internet og IP-telefoni. Vi er dedikeret til at levere det bed-
ste og bredeste udbud til de digitale danske hjem”, afslutter Niels Jørgen N. Skov.  
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Om FastTV
FastTV er en skandinavisk tripleplay-leverandør med organisation og distribution i Norge, 
Sverige og Danmark. FastTV tilbyder en komplet indholdspakke med IPTV-kanaler, VOD (Video 
on Demand), internet og telefoni. FastTV.net A/S har i dag distributionsaftaler med DONG 
Energy, SEAS-NVE, Energi Fyn og HEF Bredbånd. Ligeledes har FastTV.net A/S en aftale med 
Dansk Net omkring levering af TV. I Sverige og Norge distribuerer FastTV gennem adskillige 
bynet og bredbåndsnet. Der er flere oplysninger på www.fasttv.dk.

Fakta om IPTV
IPTV eller bredbånds-TV er 100% digitale TV-signaler. De digitale signaler sendes via ADSL 
eller via net, som er bygget op af fiberoptik. Da TV-signalerne leveres i net med stor kapa-
citet, er der næsten ubegrænset mulighed for at overføre lyd, billeder og data. For TV-seerne 
betyder det, at de får væsentligt flere muligheder for at vælge interaktive tjenester med nyt 
og spændende indhold. I Danmark er de danske elselskaber i fuld gang med at grave fiber ned 
i hele landet, som kan transmittere de nye IP-services (TV, e-mail og telefoni i ét og samme 
kabel). Se mere på www.danskfibernet.dk.

Om Lyse Tele AS
Lyse Tele er datterselskab under Lyse Energi i Stavanger. Forretningsmodellen er en franchise-
lignende partnermodel, der markedsføres under navnet ”Altibox”. Modellen muliggør, at partner-
selskaber kan markedsføre fiberoptiske bredbåndsløsninger med interaktivt TV, lynhurtigt inter-
net og gratis telefoni i et og samme fiberkabel. Lyse har i dag 115.000 aktive multi play-kunder og 
har kontrakt med 145.000 husstande. Der er flere oplysninger på www.altibox.no og generelt om 
Lyse på www.lyse.no.

For yderligere oplysninger kontakt venligst:
Lyse Tele AS, Business Development Manager Lars Peter Christiansen,  
lpc@lyse.no, mobil: +45 30 50 64 40. 
 
FastTV.net AB, Bestyrelsesformand Jesper Stevrin, 
jesper.stevrin@fasttv.net, mobil: +46 76-33 84 81.

FastTV.net A/S, Administrerende direktør Niels Jørgen N. Skov,
niels.skov@fasttv.net, mobil +45 2261 1838.


